
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

 
 

BOLETIM INTERNO No 32 
 

Brasília-DF, 11 de Agosto de 2006 

- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte: 
 
 
 

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS 

 
 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

 
 

1) SECRETARIA-EXECUTIVA 

 
 

ATOS DO SECRETÁRIO-EXECUTIVO 
 
 

 
O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 

UNIÃO, no uso das competências que lhe foram delegadas assinou o seguinte: 

 
PORTARIA 
Nº323, de 08 de Agosto de 2006 
 
Remover, a pedido, em virtude de processo seletivo, o servidor EDUARDO LUIZ 
FLORIANO, ocupante do cargo de Analista de Finanças e Controle, Classe A, 
Padrão I, matrícula SIAPE nº 1280892, da Controladoria-Regional da União no 
Estado do Mato Grosso do Sul, para a Controladoria-Regional da União no Estado 
do Paraná. 

 
PORTARIA 

Nº307, de 02 de Agosto de 2006 
 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor RICARDO ANDRÉ 

MACEDO FONTENELE,  matrícula SIAPE nº  1200218, relativas ao exercício de 
2006, a partir do dia 1º de agosto de 2006, ficando os dias restantes marcados para o 
período de  31 de dezembro de 2006 a 16 de janeiro de 2007. 
 
 
 
 
 
PORTARIA 

Nº308, de 02 de Agosto de 2006 



 
 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor ORLANDO VIEIRA DE 

CASTRO JÚNIOR, matrícula SIAPE nº 1501656, relativas ao exercício de 2006, a 
partir do dia 1º de agosto de 2006, ficando os dias restantes marcados para o período 
de 02 a 12 de outubro de 2006. 
 
 
PORTARIA 

Nº309, de 02 de Agosto de 2006 
 
 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias da servidora RAQUEL COSTA DE 
ALMEIDA JUNQUEIRA,  matrícula SIAPE nº  1499966, relativas ao exercício de 
2006, a partir do dia 1º de agosto de 2006, ficando os dias restantes marcados para 
o período de  11 a 21 de outubro de 2006. 

 
 
PORTARIA 

Nº325, de 08 de Agosto de 2006 
 
Conceder Abono de Permanência à servidora MARCIA SOARES LUCENA, 
matrícula SIAPE nº 6092535, ocupante do cargo de Analista de Finanças e Controle, 
Classe “S”, Padrão IV, em exercício na Diretoria de Planejamento e Avaliação das 
Ações de Controle - SFC/DC, a contar de 03/07/2006, enquanto permanecer em 
atividade e até que seja completada a idade para aposentadoria compulsória, com 
fundamento no Art. 2º, § 5º, da Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 
2003, publicada no Diário Oficial da União de 31.12.2003, por ter optado pela 
permanência em atividade após haver completado as exigências para aposentadoria 
voluntária. 
 
 
PORTARIA 

Nº326, de 08 de Agosto de 2006 
 
Autorizar a alteração do prazo para efetivação da remoção da servidora FABÍOLA 
FLOR MACHADO, Analista de Finanças e Controle em exercício na Coordenação-
Geral de Auditoria da Área de Turismo da Secretaria Federal de Controle Interno, 
participante do 1º Concurso de Remoção de 2006 da Controladoria-Geral da União, 
do período de junho de 2007 para junho de 2006, conforme informações constantes 
no processo nº 00190.012826/2006-25. 
 
 
 
 
 
 
 
 
PORTARIA 

Nº327, de 11 de Agosto de 2006 
 



          Art. 1º. Designar JOSÉ LEONARDO RIBEIRO NASCIMENTO, Analista de 
Finanças e Controle, matrícula SIAPE n.º 1289894, e ANDRÉ GUSTAVO DE 
MEDEIROS SIMÕES, Analista de Finanças e Controle, matrícula SIAPE n.º 
1464258, como Representantes da Controladoria-Geral da União, e WITTZ SANTA 
ROSA DOS SANTOS, representante indicado pela Sociedade Semear, como 
membros da comissão de avaliação do Termo de Parceria CGU nº 06/2006, 
celebrado entre a União, por meio da Controladoria-Geral da União, e a Sociedade 
Semear, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, de 19 de julho de 2006. 
 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
2) CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO DA ACRE 

 

Comitê de avaliação de Desempenho Individual - CADI/CGUAC 
 

1 PROCESSO N.º: 00201.000024/2006-04 

2 ASSUNTO: Recurso interposto pelo servidor Eduardo Luiz 
Floriano sobre sua avaliação referente ao 4° trimestre 
de 2005. 

3 INTERESSADO: Eduardo Luiz Floriano, Analista de Finanças e 
Controle, matrícula Siape n° 1280892

 4 RELATOR: Eduardo Werner Ungefehr. 

5 DECISÃO: Decidiu-se que a nota de comprometimento atribuída 
ao servidor seria alterada de 50% para 65% e, em 
contrapartida, o conceito referente à Tempestividade 
seria reduzido de 100% para 85% e, assim, a avaliação 
global do servidor seria mantida em 85%. 

6 ATA N.º: 01/20/06 

7 DATA DA SESSÃO: 14/07/2006 

8 ESPECIFICAÇÃO DO 
“QUORUM”: 

MEMBROS PRESENTES: Kayo Roberto Vieira, 
Humberto Baltar, Carlos José Pinheiro de Messias, 
Eduardo Werner Ungefehr.. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3) CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO DE MINAS GERAIS 

Comitê de avaliação de Desempenho Individual - CADI/CGUMG 
 

1 PROCESSO N.º: 00210.000048/2004-84 

2 ASSUNTO: 06.23443-5 Recurso – Avaliação Individual  GCG 



3 INTERESSADO: Mario Marques Diniz
 4 RELATOR: Márcio Almeida Do Amaral 

5 DECISÃO: Indeferimento 

6 ATA N.º: R05c0202, De 02/02/2005 

7 DATA DA SESSÃO: 01/02/205 

8 ESPECIFICAÇÃO DO 
“QUORUM”: 

Rogério José Rabelo,Mário Paccscini Da Costa , 
Solange Andreotti Tasca Santana, Márcio Almeida Do 
Amaral, Marco Antonio Da Silva Ribeiro E Luis 
Henrique Fernandes Campos.. 

 
 

1 PROCESSO N.º: 00210.000039/2004-93 

2 ASSUNTO: 06.23443-5 Recurso – Avaliação Individual  Gcg 

3 INTERESSADO: Mário Marques Diniz, Analista De Finanças E 
Controle, Matrícula Siape N° 0027609. 

4 RELATOR: Adriana Salles Loureiro 

5 DECISÃO: Por Unanimidade, Julgando Item A Item (Quantidade, 
Comprometimento E Relacionamento), O Cadi 
Resolveu Manter A Avaliação Do Servidor. 

6 ATA N.º: Sem Informação 

7 DATA DA SESSÃO: 23/11/2004 

8 ESPECIFICAÇÃO DO 
“QUORUM”: 

Membros Presentes: Rogério José Rabelo, Mário 
Paccacini Da Costa, Solange Andreotti Tasca Santana, 
Adriana Salles Loureiro, Márcio Almeida Amaral, 
Carlos Alberto Caldeira, Marco Antônio Da Silva 
Ribeiro, Luís Henrique Fernandes Campos. 

 
4) CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO DO RIO GRANDE SUL 

Comitê de avaliação de Desempenho Individual - CADI/CGURS 
 

1 PROCESSO N.º: 11080.001176/2003-11 

2 ASSUNTO: Recurso Relativo À Avaliação De Desempenho 
Individual Para Concessão De Gratificação De 
Desempenho De Atividade Do Ciclo De Gestão, 
Referente Ao Período De Julho A Setembro De 2002 
(Terceiro Trimestre), Impetrado Por Servidor. 

3 INTERESSADO: João Carlos Roballo Basso 

4 RELATOR: Jari Bellaver Monteiro 

5 DECISÃO: Pela Manutenção Da Atual Avaliação Do Servidor Em 
Todos Os Quesitos. 

6 ATA N.º: 02/2003 – CADI/CGU/RS 

7 DATA DA SESSÃO: 23/01/03 

8 ESPECIFICAÇÃO DO 

“QUORUM”: 

Jari Bellaver Monteiro, Mauro Roni Lopes Da Costa, 
Max Herren E Jose Luis Serafini Boll. 

 
5)CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO DE SANTA CATARINA 

Comitê de avaliação de Desempenho Individual - CADI/CGUSC 
 

1 PROCESSO N.º: 00223.000073/2003-38 

2 ASSUNTO: Recurso Relativo À Avaliação De Desempenho 
Individual Para Concessão De Gratificação De 
Desempenho De Atividade Do Ciclo De Gestão, 



Referente Ao Período De Julho A Setembro De 2003 
Impetrados Por Servidor. 

3 INTERESSADO: Zoroastro Nunes, Técnico de Finanças e Controle, 
Matricula Siape nº9875794, Sipe nº 00017374 

4 RELATOR: Laura Letsch Soares 

5 DECISÃO: Por maioria ,pela manutenção da atual avaliação do 
servidor em todos os quesitos em virtude das 
limitações pelo inciso II do art. 4º Da Portaria SFC 40, 
de 14/02/01 

6 ATA N.º: 02/2003 

7 DATA DA SESSÃO: 19/12/2003 

8 ESPECIFICAÇÃO DO 
“QUORUM”: 

Fernando Rodrigues João Júnior, Representante dos 
servidores, Falvio Peres Pereira e Gabriel Pires de 
Moraes, Assistentes , Laura Letsch Soares, Chefe da 
Controladoria Geral Da União. 

 
 

6)CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO DO MARANHÃO 
 

O CHEFE DA CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO DO 
MARANHÃO, no uso da competência que lhe foi subdelegada  resolve: 

  
 
PORTARIA 

Nº85, de 07 de Agosto de 2006 
 

Art. 1º  Designar os servidores ARNALDO GUILHERME DE OLIVEIRA, Analista 
de Finanças e Controle, Matrícula SIAPE nº 122.598-7, e ADRIANO ANTONIO 
ROBERTO OLIVEIRA MACHADO, Técnico de Finanças e Controle, Matrícula 
SIAPE nº 105.728-6; e a servidora ANELI PEREIRA FARIAS, Técnico de Finanças 
e Controle, Matrícula SIAPE nº 709.2836-3, para, sob a presidência do primeiro, 
comporem comissão de sindicância com a incumbência de apurar, no prazo de 30 
(trinta) dias, a responsabilidade pela danificação (rachadura) da tampa do Notebook 
ACER, Patrimônio nº 82.713, em uma de suas dobradiças, consoante informado pelo 
Servidor JOSIVAN MOURA DE SÁ, Agente Administrativo, Matrícula SIAPE nº  
117.111-9. 
 Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
 
 
PORTARIA 

Nº86, de 07 de Agosto de 2006 
 

             Art. 1º  Designar as servidoras MARCIA SALOMÃO BRITO, Analista de 
Finanças e Controle, Matrícula SIAPE nº 128.245-5, e TEREZA MARANHÃO DE 
OLIVEIRA, Técnico de Finanças e Controle, Matrícula SIAPE nº 93.683, e o servidor 
PAULO ROBERTO DE  ARAÚJO RAMOS, Analista de Finanças e Controle, 
Matrícula SIAPE nº 6989085, para, sob a presidência da primeira, comporem comissão 



de sindicância com a incumbência de apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, a 
responsabilidade pelo desaparecimento de uma aparelho de telefone celular habilitado 
pela Operadora Amazônia Celular, marca Sonieric, nº 9902-0692, consoante informado 
pela Servidora LUCIA PESSOA  OLIVEIRA, Técnico de Finanças e Controle, 
Matrícula SIAPE nº  05.987-4, e registrado no Boletim de Ocorrência nº 10981/2006, 
19 de junho 2006. 
 Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 



 

 
7) COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS 

 
ATOS DA COORDENADORA-GERAL 

 
A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das competências regimentais 

assinou o seguinte. 
 
 
 
INDENIZAÇÕES DE TRANSPORTE 
 

CGU/MG 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JULHO/2006 

                                    

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
DIAS 
ÚTEI

S 

1425845 Ivana Paula de Oliveira AFC HCA4427     F F F                                                     3 

1280259 Paulo Henrique Fonseca Borges  AFC GUP9559                       F F                                     2 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria 

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 

 
CGU/MT 

 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JULHO/2006 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
DIAS 

ÚTEIS 

1171529 Alex Luiz Pinto de Campos Junior. AFC JZN-0796                       A A       A A A A A     A A A           10 



1255550 André Alberto Filho Mitkiewicz AFC KAA-9032                                                     A       A 2 

1538432 Jefferson Fernando C. Nunes AFC JYF-1530                                   A     A                     2 

1256540 Karina Jacob Moraes AFC KAA-2996                           A     A A A A A                     6 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 

 
 
 

CGU/PE 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 
MÊS JULHO/06 

MAT. SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
DIAS 
ÚTEIS 

1282110 
MAURÍCIO FERNANDO JATOBÁ DE 
ALMEIDA AFC KLC 0201                                                     A A     A 3 

1096615 FÁBIO DA SILVA ARAÚJO  AFC KLO 6385                                       A A         A A         4 

1459918 MÁRCIO NEIVA DE MOURA SANTOS AFC KKC 9820                                               A A A           3 

1460050 LEANDRO ARAÚJO DE ALMEIDA AFC KJF 5627                                     A A A     A A A A A       8 

1459941 MARGOT MABESONE MELO AFC KIO 5832     F F F                                                     3 

1460032 NAILMA DE FÁTIMA SILVA ARAÚJO AFC KKN 1294         F F F                                     F           4 
OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem juz à indenização de transporte no 
valor máximo de R$ 17,00                            
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição 
sintética é apresentada a seguir:                          

A - Auditoria                                     

F - Fiscalização                                    

D - Diligência                                     

V - Visita                                                                       
 



CGU/RO 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JUNHO/2006 

                                    

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

DIA
S 

ÚT
EIS 

2219225 FERNANDO ÍTALO F. L. DE OLIVEIRA   AFC JGV-1566 A A - - A A - - - - - - - - - - - - F F F F F - - - - - - - - 9 

1258604 JOSÉ EDVALDO MACIEL SANTOS   AFC KLV-7755 A A - - A A - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 4 

1503277 RICARDO WAGNER BARROS DE OLIVEIRA AFC AAG-0702 A A - - A A - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 4 

1.081.005 ALEX FABIANO NOGUEIRA SOARES AFC HPQ-5112 A A - - A A A A A - - - - - - - - - F F F F F - - - - - - - - 12 

1503433 NILTON CARLOS JACINTHO PEREIRA AFC LNC-4809 A - - - A - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 

 
CGU/SE 

 
PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JULHO/2006 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
DIAS 

ÚTEIS 

1339231 ALEX PEREIRA MENEZES   AFC HZX 2362                   A A A A A     A A A A A             F   F   12 

1435458 DANIELA DUARTE DO NASCIMENTO FRANJÃO AFC DEZ 3343                                                     A A   A A 4 

1206546 GEILSON DE CARVALHO LEÃO AFC HZR 6412                                                       F     F 2 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A – Auditoria 

F – Fiscalização 

D - Diligência  

V – Visita 



8) COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

 
ATOS DO CORRDENADOR-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

 
O COORDENADOR-GERAL DE PLANEJAMNETO E ORÇAMENTO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das competências 

regimentais assinou o seguinte: 
 
CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS 
UNIDADE GESTORA: 170940 

COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

  
  
  

  
           

R$1,00 

PROPOSTO CARGO/ÁREA TRECHO DESTINO PERÍODO MOTIVO 

MEIO 
DE 

TRANS
PORTE 

CATEGORIA DA 
PASSAGEM 

PASSAGEM DIÁRIA TOTAL 

VALOR QTD VALOR VALOR 

FABIO 
FELIX 
CUNHA DA 
SILVA 

AFC BSB/CGH/FL
N/CGH/BSB 

FLORIANOPOL
IS/SC E                                                         
TAIO/SC  

02/07 A 
08/07/2006 

PARTICIPAR DE EVENTO 
DO PROGRAMA OLHO 
VIVO NO DINHEIRO 
PÚBLICO, NO MUNICÍPIO 
DE TAIO/SC.  

AÉREO          
TERRE
STRE 

PROMOCIONAL           
VEÍCULO 
OFICIAL 

1.530,04 6,5 708,81 2.238,85 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

ASSISTENTE BSB/GIG/BS
B 

RIO DE 
JANEIRO/RJ 

03/07 A 
31/07/2006 

MISSÃO EM CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO PROMOCIONAL 629,24 28,5 3425,8 4055,04 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC BSB/JPA/BS
B 

JOÃO 
PESSOA/PB 

03/07 A 
25/08/2006 

MISSÃO EM CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO PROMOCIONAL 1.684,04 53,0 5636,17 7.320,21 

RODRIGO 
DE PAULA 
CHIARI 

AFC COCALZINH
O DE 
GOIÁS/GO 

COCALZINHO 
DE GOIÁS/GO 

04/07 A 
04/07/2006 

REALIZAR AÇÃO DE 
CONTROLE EM INSPEÇÃO 
NA BR 070 - QUE LIGA 
BRASÍLIA - COCALZINHO 
DE GOIÁS. (A VIAGEM 
SERÁ REALIZADA EM 

TERRE
STRE 

VEÍCULO 
OFICIAL 

0,00 0,5 44,18 44,18 



VEÍCULO OFICIAL).  

ROBSON 
CASSEMIR
O DE 
SOUZA 
SILVA 

AFC BSB/GIG/BS
B 

RIO DE 
JANEIRO/RJ 

05/07 A 
07/07/2006 

PARTICIPAR, NA 
QUALIDADE DE 
CONVIDADO, NA 2° PARTE 
DO 1° SEMINÁRIO DE 
ACOMPANHAMENTO DOS 
RESULTADOS DOS 
PROJETOS 
FUNTTEL/FINEP. 

AÉREO PROMOCIONAL 428,24 2,5 342,15 770,39 

LUCIMAR 
CEVALLOS 
MIJAN 

COORDENADOR
A-GERAL 

BSB/GIG/BS
B 

RIO DE 
JANEIRO/RJ 

05/07 A 
07/07/2006 

PARTICIPAR, NA 
QUALIDADE DE 
CONVIDADA, NA 2° PARTE 
DO 1° SEMINÁRIO DE 
ACOMPANHAMENTO DOS 
RESULTADOS DOS 
PROJETOS 
FUNTTEL/FINEP. 

AÉREO PROMOCIONAL 544,24 2,5 404,02 948,26 

ROSANGEL
A MELLO 
DA SILVA 
FREITAS 

DEPENDENTE MAO/BVB                                                           
MAO/BVB 

BOA VISTA/RR 08/07 A 
08/07/2006 

REMOÇÃO DE SERVIDOR 
- PORT. 71, DE 03/03/2006. 

AÉREO PROMOCIONAL 433,24 0,0 0 433,24 

REBECA 
MELLO DE 
FREITAS 

DEPENDENTE MAO/BVB                                                           
MAO/BVB 

BOA VISTA/RR 08/07 A 
08/07/2006 

REMOÇÃO DE SERVIDOR 
- PORT. 71, DE 03/03/2006. 

AÉREO PROMOCIONAL 433,24 0,0 0 433,24 

ANDRE 
MELLO DE 
FREITAS 

DEPENDENTE MAO/BVB                                                           
MAO/BVB 

BOA VISTA/RR 08/07 A 
08/07/2006 

REMOÇÃO DE SERVIDOR 
- PORT. 71, DE 03/03/2006. 

AÉREO PROMOCIONAL 304,89 0,0 0 304,89 

VICTOR DE 
SOUZA 
LEAO 

AFC REC/MCZ MACEIÓ/AL 09/07 A 
09/07/2006 

NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR - PORT. 394, 
DE 30/06/2006. 

AÉREO PROMOCIONAL 149,12 0,0 0 149,12 



Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

CHEFE DE 
DIVISÃO 

BSB/GIG/BS
B                          
SDU/CGH/BA
U                                   
CGH/SDU 

RIO DE 
JANEIRO/RJ  E                                                   
BAURU/SP 

09/07 A 
25/08/2006 

PARTICIPAR DE 
AUDITORIA ESPECIAL EM 
FURNAS CENTRAIS 
ELÉTRICAS, CONFORME 
DESPACHO DO 
PROCESSO Nº 
00190.013308/2005-48. 
EXTENSÃO DOS 
TRABALHOS NA CIDADE 
DE BAURU/SP NOS DIAS 
02/08 A 04/08/2006, EM 
MISSÃO DE CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO PROMOCIONAL 1.621,28 47,5 5666,25 7.287,53 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/GIG/BS
B 

RIO DE 
JANEIRO/RJ 

09/07 A 
11/08/2006 

COMPOR EQUIPE QUE 
ESTÁ REALIZANDO 
AUDITORIA NA SEDE DE 
FURNAS/RJ. 

AÉREO PROMOCIONAL 758,24 33,5 4014,93 4.773,17 

MARIA DE 
FATIMA 
REZENDE 

ASSESSORA BSB/MCZ/BS
B 

MACEIÓ/AL 10/07 A 
11/07/2006 

DAR POSSE À NOVA 
CHEFIA DA CGU/AL. 

AÉREO PROMOCIONAL 1.784,04 1,5 250,55 2.034,59 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

ADVOGADO DA 
UNIÃO              

GIG/BSB/GIG BRASILIA/DF 10/07 A 
14/07/2006 

REALIZAR OITIVAS DE 
TESTEMUNHAS EM 
PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR - PORT. Nº 
025/CGU, DE 14/03/2006 

AÉREO PROMOCIONAL 689,24 4,5 609,79 1.299,03 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

PROCURADOR 
FEDERAL  

GIG/BSB/GIG BRASILIA/DF 10/07 A 
14/07/2006 

REALIZAR OITIVAS DE 
TESTEMUNHAS EM 
PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR - PORT. Nº 
025/CGU, DE 14/03/2006 

AÉREO PROMOCIONAL 689,24 4,5 609,79 1.299,03 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

PROCURADORA 
FEDERAL  

GIG/BSB/GIG BRASILIA/DF 10/07 A 
14/07/2006 

REALIZAR OITIVAS DE 
TESTEMUNHAS EM 
PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR - PORT. Nº 
025/CGU, DE 14/03/2006 

AÉREO PROMOCIONAL 689,24 4,5 609,79 1.299,03 



AGUINALD
O ESTEVES 
DE ABREU 

ASSISTENTE BSB/CGH                                                   
CGH/BSB 

SÃO 
PAULO/SP 

12/07 A 
15/07/2006 

PREPARAÇÃO DE 
AMBIENTE PARA 
ATESTES DOS 300 
EQUIPAMENTOS 
ADQUIRIDOS PELA 
ITAUTEC. 

AÉREO PROMOCIONAL 658,24 3,5 393,75 1.051,99 

IDALBERTO 
GARCIA 
EUZEBIO 

CHEFE DE 
SERVIÇO 

BSB/CGH                                                   
CGH/BSB 

SÃO 
PAULO/SP 

12/07 A 
15/07/2006 

PREPARAÇÃO DE 
AMBIENTE PARA 
ATESTES DOS 300 
EQUIPAMENTOS 
ADQUIRIDOS PELA 
ITAUTEC. 

AÉREO PROMOCIONAL 658,24 3,5 465,85 1.124,09 

SANDRA 
BERNARDO 
GOMES 

SUPERVISOR BSB/CGH                                                   
CGH/BSB 

SÃO 
PAULO/SP 

12/07 A 
15/07/2006 

PREPARAÇÃO DE 
AMBIENTE PARA 
ATESTES DOS 300 
EQUIPAMENTOS 
ADQUIRIDOS PELA 
ITAUTEC. 

AÉREO PROMOCIONAL 658,24 3,5 393,75 1.051,99 

RAMIRO 
PEREIRA 
DOS 
SANTOS 

TFC BSB/CGH/BS
B 

SÃO 
PAULO/SP 

12/07 A 
15/07/2006 

ACOMPANHAR A EQUIPE 
DE TRABALHOS DA DSI E 
PROCEDER O REGISTRO 
PATRIMONIAL NOS 
EQUIPAMENTOS 
ELETRÔNICOS 
ADQUIRIDOS NA 
EMPRESA ITAUTEC/SP. 

AÉREO PROMOCIONAL 678,24 3,5 376,59 1.054,83 

FRANCISC
O DAS 
CHAGAS 
DE MOURA 
SILVA 

ASSISTENTE BSB/CGH/BS
B 

SÃO 
PAULO/SP 

12/07 A 
15/07/2006 

ACOMPANHAR A EQUIPE 
DE TRABALHOS DA DSI E 
PROCEDER O REGISTRO 
PATRIMONIAL NOS 
EQUIPAMENTOS 
ELETRÔNICOS 
ADQUIRIDOS NA 
EMPRESA ITAUTEC/SP. 

AÉREO PROMOCIONAL 678,24 3,5 381,99 1.060,23 

DAVID 
LEMOS 
ROSA 

CHEFE DE 
DIVISÃO 

BSB/CGH/VI
X 

VITÓRIA/ES 13/07 A 
13/07/2006 

REMOÇÃO DE SERVIDOR 
- PORT. 395, DE 
16/06/2006. 

AÉREO PROMOCIONAL 568,62 0,0 0 568,62 

SULAMITA 
PERES 
SEIXAS 
ROSA 

DEPENDENTE BSB/CGH/VI
X 

VITÓRIA/ES 13/07 A 
13/07/2006 

REMOÇÃO DE SERVIDOR 
- PORT. 395, DE 
16/06/2006. 

AÉREO PROMOCIONAL 568,62 0,0 0 568,62 



ANA LUISA 
PERES 
ROSA 

DEPENDENTE BSB/CGH/VI
X 

VITÓRIA/ES 13/07 A 
13/07/2006 

REMOÇÃO DE SERVIDOR 
- PORT. 395, DE 
16/06/2006. 

AÉREO PROMOCIONAL 431,36 0,0 0 431,36 

CALEBE 
PERES 
ROSA 

DEPENDENTE BSB/CGH/VI
X 

VITÓRIA/ES 13/07 A 
13/07/2006 

REMOÇÃO DE SERVIDOR 
- PORT. 395, DE 
16/06/2006. 

AÉREO PROMOCIONAL 431,36 0,0 0 431,36 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/AJU/BS
B 

ARACAJÚ/SE 15/07 A 
19/07/2006 

MISSÃO EM CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO PROMOCIONAL 1.074,04 4,5 558,59 1.632,63 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

COORDENADOR-
GERAL 

BSB/AJU/BS
B 

ARACAJÚ/SE 15/07 A 
19/07/2006 

MISSÃO EM CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO PROMOCIONAL 1.074,04 4,5 663,79 1.737,83 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

ASSISTENTE BSB/REC/MC
Z/AJU/BSB 

MACEIÓ/AL E                                                                           
ARACAJÚ/SE 

16/07 A 
19/07/2006 

MISSÃO EM CARÁTER 
SIGILOSO. O 
DESLOCAMENTO DE 
MACEIÓ/AL PARA 
ARACAJÚ/SE OCORRERÁ 
EM VEÍCULO OFICIAL. 

AÉREO              
TERRE
STRE 

PROMOCIONAL                                       
VEÍCULO 
OFICIAL                       

1.574,04 3,5 427,95 2.001,99 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/REC/MC
Z/AJU/BSB 

MACEIÓ/AL E                                                                       
ARACAJÚ/SE 

17/07 A 
19/07/2006 

MISSÃO EM CARÁTER 
SIGILOSO. O 
DESLOCAMENTO DE 
MACEIÓ/AL PARA 
ARACAJÚ/SE OCORRERÁ 
EM VEÍCULO OFICIAL. 

AÉREO              
TERRE
STRE 

PROMOCIONAL                                       
VEÍCULO 
OFICIAL                       

1.654,04 2,5 324,94 1.978,98 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/AJU/BS
B 

ARACAJÚ/SE 17/07 A 
19/07/2006 

MISSÃO EM CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO PROMOCIONAL 1.184,04 2,5 324,95 1.508,99 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/REC/MC
Z/AJU/BSB 

MACEIÓ/AL E                                                                          
ARACAJÚ/SE 

17/07 A 
19/07/2006 

MISSÃO EM CARÁTER 
SIGILOSO. O 
DESLOCAMENTO DE 
MACEIÓ/AL PARA 
ARACAJÚ/SE OCORRERÁ 
EM VEÍCULO OFICIAL. 

AÉREO              
TERRE
STRE 

PROMOCIONAL                                       
VEÍCULO 
OFICIAL                       

2.359,54 2,5 324,95 2.684,49 



Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

TFC BSB/REC/MC
Z/AJU/BSB 

MACEIÓ/AL E                                                                     
ARACAJÚ/SE 

17/07 A 
19/07/2006 

MISSÃO EM CARÁTER 
SIGILOSO. O 
DESLOCAMENTO DE 
MACEIÓ/AL PARA 
ARACAJÚ/SE OCORRERÁ 
EM VEÍCULO OFICIAL. 

AÉREO              
TERRE
STRE 

PROMOCIONAL                                       
VEÍCULO 
OFICIAL                       

2.338,04 2,5 276,34 2.614,38 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

ADVOGADO DA 
UNIÃO                      

GIG/CNF                                                        
PLU/GIG 

BELO 
HORIZONTE/M
G 

17/07 A 
18/07/2006 

REALIZAR OITIVAS DE 
TESTEMUNHAS EM 
PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR - PORT. Nº 
025/CGU, DE 14/03/2006 

AÉREO PROMOCIONAL 435,04 1,5 227,43 662,47 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

PROCURADOR 
FEDERAL  

GIG/CNF                                                        
PLU/GIG 

BELO 
HORIZONTE/M
G 

17/07 A 
18/07/2006 

REALIZAR OITIVAS DE 
TESTEMUNHAS EM 
PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR - PORT. Nº 
025/CGU, DE 14/03/2006 

AÉREO PROMOCIONAL 435,04 1,5 227,43 662,47 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

PROCURADORA 
FEDERAL  

GIG/CNF                                                        
PLU/GIG 

BELO 
HORIZONTE/M
G 

17/07 A 
18/07/2006 

REALIZAR OITIVAS DE 
TESTEMUNHAS EM 
PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR - PORT. Nº 
025/CGU, DE 14/03/2006 

AÉREO PROMOCIONAL 435,04 1,5 227,43 662,47 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/REC/BS
B 

RECIFE/PE 18/07 A 
21/07/2006 

DISCUSSÃO COM A 
CGU/PE E 
COMPLEMENTAÇÃO DOS 
EXAMES ATINENTES A 
AUDITORIA DE 
AVALIAÇÃO DA GESTÃO 
DE 2005 DA 11ª SPRF EM 
DECORRÊNCIA DOS 
TRABALHOS DE 
CONSOLIDAÇÃO DAS 
CONTAS DO 
DEPARTAMENTO DE 
POLÍCIA RODOVIÁRIA 
FEDERAL EM CURSO NA 
DS/SFC. 

AÉREO PROMOCIONAL 1.088,24 3,5 458,49 1.546,73 



Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

COORDENADOR
A-GERAL 

BSB/REC/BS
B 

RECIFE/PE 18/07 A 
21/07/2006 

DISCUSSÃO COM A 
CGU/PE E 
COMPLEMENTAÇÃO DOS 
EXAMES ATINENTES A 
AUDITORIA DE 
AVALIAÇÃO DA GESTÃO 
DE 2005 DA 11ª SPRF EM 
DECORRÊNCIA DOS 
TRABALHOS DE 
CONSOLIDAÇÃO DAS 
CONTAS DO 
DEPARTAMENTO DE 
POLÍCIA RODOVIÁRIA 
FEDERAL EM CURSO NA 
DS/SFC. 

AÉREO PROMOCIONAL 1.088,24 3,5 545,11 1.633,35 

VALDIRENE 
PAES DE 
MEDEIROS 

ASSESSORA 
TECNICA 

BSB/CNF                                                
CNF/BSB 

BELO 
HORIZONTE/M
G 

18/07 A 
21/07/2006 

PARTICIPAR, NA 
QUALIDADE DE 
CONVIDADA, DO CICLO 
DE PALESTRAS SOBRE 
DOCUMENTO FISCAL E 
FRAUDE DOCUMENTAL, 
PROMOVIDO PELA 
CRU/REGIONAL/MG, EM 
PARCERIA COM A 
SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA/MG. 

AÉREO PROMOCIONAL 688,74 3,5 527,99 1.216,73 

LEODELMA 
DE 
MARILAC 
FÉLIX 

GERENTE BSB/CNF                                                
CNF/BSB 

BELO 
HORIZONTE/M
G 

18/07 A 
21/07/2006 

PARTICIPAR, NA 
QUALIDADE DE 
CONVIDADA, DO CICLO 
DE PALESTRAS SOBRE 
DOCUMENTO FISCAL E 
FRAUDE DOCUMENTAL, 
PROMOVIDO PELA 
CRU/REGIONAL/MG, EM 
PARCERIA COM A 
SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA/MG.  

AÉREO PROMOCIONAL 688,74 3,5 545,11 1.233,85 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/GIG/BS
B 

RIO DE 
JANEIRO/RJ 

18/07 A 
04/08/2006 

AUDITORIA ESPECIAL EM 
FURNAS CENTRAIS 
ELÉTRICAS/RJ. 

AÉREO PROMOCIONAL 339,24 17,5 2116,69 2.455,93 



Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

COLABORADOR 
EVENTUAL  

BVB/GIG/BV
B 

RIO DE 
JANEIRO/RJ 

18/07 A 
18/08/2006 

AUDITORIA ESPECIAL EM 
FURNAS CENTRAIS 
ELÉTRICAS/RJ, EM 
PARCEIRA COM 
AUDITORES DA 
CONTROLADORIA-GERAL 
DA UNIÃO. 

AÉREO PROMOCIONAL 1.954,54 31,5 3951,53 5.906,07 

LUIZ A. F. 
NAVARRO 
DE BRITTO 
FILHO 

SECRETÁRIO 
EXECUTIVO 

BSB/FOR/BS
B 

FORTALEZA/C
E 

19/07 A 
21/07/2006 

PARTICIPAR DO XI 
ENCONTRO REGIONAL DE 
ECONOMIA, PROMOVIDO 
PELA ANPEC - 
ASSOCIAÇÃO NACIONAL 
DOS CENTROS DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM 
ECONOMIA E BNB - 
BANCO DO NORDESTE 
DO BRASIL, 
REPRESENTANDO O 
SENHOR MINISTRO DA 
CGU NO PAINEL 
"IMPACTOS DA 
CORRUPÇÃO NAS 
DESIGUALDADES 
SOCIAIS". 

AÉREO PROMOCIONAL 1.024,24 2,5 477,77 1.502,01 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/SSA/BS
B 

SALVADOR/BA 23/07 A 
01/08/2006 

VERIFICAÇÃO DA 
IMPLANTAÇÃO DO ISPS 
CODE NOS PORTOS DE 
SALVADOR E ARATU. 

AÉREO PROMOCIONAL 789,24 9,5 1178,61 1.967,85 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

CHEFE DE 
SERVIÇO 

BSB/SSA/BS
B 

SALVADOR/BA 23/07 A 
28/07/2006 

VERIFICAÇÃO DA 
IMPLANTAÇÃO DO ISPS 
CODE NOS PORTOS DE 
SALVADOR E ARATU. 

AÉREO PROMOCIONAL 789,24 5,5 698,53 1.487,77 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/SSA/BS
B 

SLAVADOR/BA 23/07 A 
28/07/2006 

REALIZAR TRABALHOS DE 
AUDITORIA NA ÁREA DE 
TRANSPORTES 

AÉREO PROMOCIONAL 1.798,24 5,5 735,33 2.533,57 

RODRIGO 
GIMENEZ 
RIBEIRO 

AFC BSB/PVH/BS
B 

PORTO 
VELHO/RO 

24/07 A 
25/07/2006 

TRATA-SE DE VISITA 
INSTITUCIONAL, COM O 
OBJETIVO DE AVALIAR E 
ORIENTAR QUANTO A 
ADEQUAÇÃO DO 

AÉREO PROMOCIONAL 1.134,04 1,5 215,49 1.349,53 



AMBIENTE FÍSICO 
DAQUELA UNIDADE COM 
VISTAS A 
IMPLEMENTAÇÃO DA 
NOVA REDE DE 
COMUNICAÇÕES. 

ANTONIO 
MAROYSIO 
DOS 
SANTOS 
CARNEIRO 

CHEFE DE 
SERVIÇO 

BSB/PVH/BS
B 

PORTO 
VELHO/RO 

24/07 A 
25/07/2006 

TRATA-SE DE VISITA 
INSTITUCIONAL, COM O 
OBJETIVO DE AVALIAR E 
ORIENTAR QUANTO A 
ADEQUAÇÃO DO 
AMBIENTE FÍSICO 
DAQUELA UNIDADE COM 
VISTAS A 
IMPLEMENTAÇÃO DA 
NOVA REDE DE 
COMUNICAÇÕES. 

AÉREO PROMOCIONAL 1.134,04 1,5 215,49 1.349,53 

MARCOS 
SALLES 
TEIXEIRA 

AUDITOR FISCAL 
DA RECEITA 
FEDERAL  

GIG/BSB/GIG BRASÍLIA/DF 24/07 A 
26/07/2006 

PARTICIPAR DE REUNIÃO 
QUE TRATARÁ DA 
ATUALIZAÇÃO DO 
MATERIAL DE 
REFERÊNCIA DA 
CONTROLADORIA-GERAL 
DA UNIÃO. 

AÉREO PROMOCIONAL 489,24 2,5 361,75 850,99 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

CHEFE DE 
DIVISÃO 

BSB/CGH                                                      
CGH/BSB 

SÃO 
PAULO/SP 

25/07 A 
26/07/2006 

SUPERVISIONAR E 
COMPOR EQUIPE PARA 
DAR CONTINUIDADE NOS 
TRABALHOS REALIZADOS 
NA PROCURADORIA DA 
FAZENDA NACIONAL/SP, 
CONFORME ORDEM DE 
SERVIÇO Nº 179257. 

AÉREO PROMOCIONAL 948,24 1,5 225,81 1.174,05 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

ASSISTENTE BSB/AJU/BS
B 

ARACAJÚ/SE 25/07 A 
19/08/2006 

COORDENAR OS 
TRABALHOS DA EQUIPE 
QUE REALIZARÁ ANÁLISE 
DOS DOCUMENTOS 
APREENDIDOS NA 
OPERAÇÃO FOX. 

AÉREO PROMOCIONAL 784,04 25,5 2806,52 3.590,56 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/CGH                                                
CGH/BSB 

SÃO 
PAULO/SP 

25/07 A 
04/08/2006 

COMPOR EQUIPE DE 
AUDITORIA PARA DAR 
CONTINUIDADE NOS 
TRABALHOS REALIZADOS 
NA PROCURADORIA DA 
FAZENDA NACIONAL/SP, 

AÉREO PROMOCIONAL 608,74 10,5 1287,59 1.896,33 



CONFORME ORDEM DE 
SERVIÇO Nº 179257. 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/AJU/BS
B 

ARACAJÚ/SE 25/07 A 
18/08/2006 

AUXILIAR OS TRABALHOS 
DE ANÁLISE DOS 
DOCUMENTOS 
APREENDIDOS NA 
OPERAÇÃO FOX. 

AÉREO PROMOCIONAL 934,04 24,5 2777,23 3.711,27 

ANTONIO 
MAROYSIO 
DOS 
SANTOS 
CARNEIRO 

CHEFE DE 
SERVIÇO 

BSB/BEL/BS
B 

BELÉM/PA 27/07 A 
28/07/2006 

TRATA-SE DE VISITA 
INSTITUCIONAL, COM O 
OBJETIVO DE AVALIAR E 
ORIENTAR QUANTO A 
ADEQUAÇÃO DO 
AMBIENTE FÍSICO 
DAQUELAS UNIDADES 
COM VISTAS A 
IMPLEMENTAÇÃO DA 
NOVA REDE DE 
COMUNICAÇÕES. 

AÉREO PROMOCIONAL 809,24 1,5 225,81 1.035,05 

RODRIGO 
TEODORO 
LIMA 

AFC BSB/BEL/BS
B 

BELÉM/PA 27/07 A 
28/07/2006 

TRATA-SE DE VISITA 
INSTITUCIONAL, COM O 
OBJETIVO DE AVALIAR E 
ORIENTAR QUANTO A 
ADEQUAÇÃO DO 
AMBIENTE FÍSICO 
DAQUELAS UNIDADES 
COM VISTAS A 
IMPLEMENTAÇÃO DA 
NOVA REDE DE 
COMUNICAÇÕES. 

AÉREO PROMOCIONAL 809,24 1,5 225,81 1.035,05 

DUQUE 
DANTAS 

GERENTE   LIMA/PERU 28/07 A 
06/08/2006 

PARTICIPAR DO CURSO 
DE CAPACITAÇÃO EM 
INVESTIGAÇÃO 
FINANCEIRA - SELO 
ENCLA, ORGANIZADO 
PELA EMBAIXADA DOS 
ESTADOS UNIDOS DA 
AMÉRICA. OBS: 1 -OS 
BILHETES DE 
PASSAGENS AÉREAS 
FORAM FORNECIDOS 

AÉREO PROMOCIONAL 0,00 5,0 3025,75 3.025,75 



PELA EMBAIXADA DOS 
ESTADOS UNIDOS DA 
AMÉRICA. 2- AS DIÁRIAS 
FORAM PAGAS COM BASE 
NO INCISO VI, ART. 23, DO 
DEC. 71.733/73. 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/SLZ/BS
B 

SÃO LUIS/MA                                                                      
SANTA 
LUZIA/MA                                                                     
SÃO LUIS/MA 

29/07 A 
11/08/2006 

REALIZAÇÃO DOS 
TRABALHOS RELATIVOS 
AO 22° SORTEIO NOS 
MUNICÍPIOS. OBS: O 
DESLOCAMENTO PARA O 
MUNICÍPIO DE SANTA 
LUZIA/MA, OCORRERÁ EM 
VEÍCULO OFICIAL. 

AÉREO          
TERRE
STRE 

PROMOCIONAL             
VEÍCULO 
OFICIAL 

716,04 13,5 1476,01 2.192,05 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/PVH/MA
O/BEL/BSB 

BELÉM/PA 30/07 A 
11/08/2006 

AUDITORIA DE 
ACOMPANHAMENTO DE 
GESTÃO DO BANCO DA 
AMAZONIA REFERENTE 
AO EXERCÍCIO DE 2006. 

AÉREO PROMOCIONAL 1.628,86 12,5 1527,63 3.156,49 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/PVH/MA
O/BEL/BSB 

BELÉM/PA 30/07 A 
11/08/2006 

AUDITORIA DE 
ACOMPANHAMENTO DE 
GESTÃO DO BANCO DA 
AMAZONIA REFERENTE 
AO EXERCÍCIO DE 2006. 

AÉREO PROMOCIONAL 1.628,86 12,5 1527,63 3.156,49 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/PVH/MA
O/BEL/BSB 

BELÉM/PA 30/07 A 
11/08/2006 

AUDITORIA DE 
ACOMPANHAMENTO DE 
GESTÃO DO BANCO DA 
AMAZONIA REFERENTE 
AO EXERCÍCIO DE 2006. 

AÉREO PROMOCIONAL 1.628,86 12,5 1527,63 3.156,49 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC GIG/BSB BRASÍLIA/DF 30/07 A 
25/08/2006 

MISSÃO EM CARÁTER 
SIGILOSO 

AÉREO PROMOCIONAL 40,00 26,5 3185,77 3.225,77 

MARCIA 
UGGERI 
MARASCHI
N 

DEPENDENTE POA/BSB BRASÍLIA/DF 31/07 A 
31/07/2006 

REMOÇÃO DE SERVIDOR 
- PORT. 377, DE 
01/06/2006. 

AÉREO PROMOCIONAL 609,62 0,0 0 609,62 



MARCIO 
SALEMA DA 
SILVA 

CHEFE DA 
ASSESSORIA DE 
IMPRENSA 

BSB/CGH/BS
B 

SÃO 
PAULO/SP 

31/07 A 
01/08/2006 

ACOMPANHAR E 
ASSESSORAR O SENHOR 
MINISTRO DE ESTADO DO 
CONTROLE E DA 
TRANSPARÊNCIA.  

AÉREO PROMOCIONAL 718,24 1,5 307,18 1.025,42 

RODRIGO 
TEODORO 
LIMA 

AFC BSB/GIG/VIX/
CNF/SSA/RE
C/BSB   

VITÓRIA/ES                                                                        
SALVADOR/BA                                                 
RECIFE/PE 

31/07 A 
04/08/2006 

TRATA-SE DE VISITA 
INSTITUCIONAL, COM O 
OBJETIVO DE AVALIAR E 
ORIENTAR QUANTO A 
ADEQUAÇÃO DO 
AMBIENTE FÍSICO 
DAQUELAS UNIDADES 
COM VISTAS A 
IMPLEMENTAÇÃO DA 
NOVA REDE DE 
COMUNICAÇÕES. 

AÉREO PROMOCIONAL 1.487,78 4,5 671,03 2.158,81 

RODRIGO 
GIMENEZ 
RIBEIRO 

AFC BSB/BVB/MA
O/BEL/MCP/
BSB 

BOA VISTA/RR                                                             
MANAUS/AM                                                               
MACAPÁ/AP 

31/07 A 
04/08/2006 

TRATA-SE DE VISITA 
INSTITUCIONAL, COM O 
OBJETIVO DE AVALIAR E 
ORIENTAR QUANTO A 
ADEQUAÇÃO DO 
AMBIENTE FÍSICO 
DAQUELAS UNIDADES 
COM VISTAS A 
IMPLEMENTAÇÃO DA 
NOVA REDE DE 
COMUNICAÇÕES. 

AÉREO PROMOCIONAL 1.947,58 4,5 667,58 2.615,16 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização 
ou correição 

AFC BSB/GIG/BS
B 

RIO DE 
JANEIRO/RJ 

31/07 A 
04/08/2006 

MISSÃO EM CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO PROMOCIONAL 439,24 4,5 574,81 1.014,05 

NOTA 01:Em razão da natureza das suas atividades de fiscalização, auditoria e correição, bem como por motivo de segurança, não se divulgam os nomes dos 
servidores. 





  

 
 
 
 
 
 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 

BOLETIM INTERNO No 32 
 
 
 
 
 
 

 
MARIA ROSELIA DA C. FRAGOSO RABELO 

Chefe da Divisão de Cadastro e Benefícios/CGRH/DGI 
 
 
 
 
 

 
De acordo. Autorizo a publicação. 

Em 11 de agosto de 2006. 
 
 
 
 
 

SIMEI SUSÃ SPADA 
Coordenadora-Geral de Recursos Humanos 

 
 
 


	PORTARIA
	PORTARIA
	Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor RICARDO ANDRÉ MACEDO FONTENELE,  matrícula SIAPE nº  1200218, relativas ao exercício de 2006, a partir do dia 1º de agosto de 2006, ficando os dias restantes marcados para o período de  31...
	PORTARIA
	PORTARIA
	PORTARIA
	PORTARIA
	Nº326, de 08 de Agosto de 2006
	PORTARIA
	Nº327, de 11 de Agosto de 2006
	Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
	PORTARIA
	PORTARIA
	MARIA ROSELIA DA C. FRAGOSO RABELO
	Chefe da Divisão de Cadastro e Benefícios/CGRH/DGI

	SIMEI SUSÃ SPADA

